
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 
 
Dispensa de Licitação Nº 003/2020. 
 
Processo Licitatório Nº 011/2020. 
 
1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação de Licitação, embasado 
noArtigo 24 inciso II, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores, conforme solicitação das Secretarias Municipal de 
Infraestrutura, Saúde e Educação, Autorização da Despesa, Reserva 
Orçamentária, Minuta do Contrato, Parecer da Comissão e Parecer Jurídico. 
 
HOMOLOGO aAquisição e Recarga de Extintores e aquisição de Luminárias de 
Emergênciapara atendimento das Secretarias de Educação, Saúde e 
Infraestrutura do município, em favor da empresaROBSON ARAUJO DA SILVA -
MEI, com sede a Rua Bela Vista nº 1935, Jardim Rasslém,  na cidade 
deDourados - MS, CNPJ nº 32.955.620/0001-70,  perfazendo o valor  total de R$ 
12.360,00 (doze mil trezentos e sessenta reais).  
 
Prazo: 03 meses. 
 
Condições de Pagamento: Em até 30 dias após a emissão da NF. 
 

Dotação Orçamentária:06. Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção 
e Meio Ambiente. 06.10 - Departamento de Infraestrutura. 04.122.0006 - 
Administração Geral, 1.010 -Manutenção e Coordenação das Atividades 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. 07 - Secretaria Municipal de 
Educação, 07.13 - Departamento de Educação, 12.361.0020 - Ensino 
Fundamental, 1.028 - Transporte Escolar. 09 - Secretaria Municipal de 
Saúde,09.18 - Fundo Municipal de Saúde, 10.301.0022 -  Atenção Básica, 
1.053 - Saúde da Família ESF, 10.301.0023 -  Atenção Básica, 1.056 - 
Manutenção da Saúde com Recursos do FIS. 1.058 - Manutenção do 
Fundo Municipal de Saúde. 3.3.90.30.00 -Material de Consumo e 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros PJ. 
 

Deodápolis - MS, 28de janeiro de 2020. 
 
. 
 
 

___________________ 
Valdir Luiz Sartor 
Prefeito Municipal 

 


